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Baukostenzuschüsse im Netzgebiet der Überlandwerk Leinetal GmbH 

Gültig ab 01.01.2026 

 

Preisliste Baukostenzuschuss (BKZ) 

Der BKZ in der Ebene der Niederspannung wird gem. Niederspannungsanschlussverordnung erhoben.  

Der BKZ für die Ebenen oberhalb der Niederspannung orientiert sich am „Positionspapier zur Erhebung 

von Baukostenzuschüssen“ der Bundesnetzagentur.  

Somit erfolgt die Berechnung nach der folgenden Formel: BKZ = arithmetisches Mittel der Leistungspreise 

der letzten 5 Jahre (≥ 2500 h) der Netzebene * bestellte Leistung (in kW). 

Der Betrachtungszeitraum von fünf Jahren bezieht sich auf die Jahre 2022 bis 2026. Die Netzebene ist die 

jeweilige Anschlussnetzebene.  

 

Erhebung der Baukostenzuschüsse für die Netzebene Niederspannung 

Der BKZ-Betrag ist nach vertraglicher Vorhalteleistung unter Berücksichtigung der Sicherungsgröße für 

den Netzanschluss zu entrichten. Die Absicherung für den Netzanschluss bis zu einer vertraglichen 

Vorhalteleistung von 43 kVA beträgt 3 x 63 Ampere, für die kein BKZ anfällt. 

Absicherung in Ampere BKZ in € (Netto) BKZ in € (Brutto) 
3 x 63 Ampere frei frei 
3 x 80 Ampere 1.887,77 € 2.246,44 € 
3 x 100 Ampere 4.090,16 € 4.867,30 € 

3 x 125 Ampere 6.764,50 € 8.049,76 € 
3 x 160 Ampere 10.540,04 € 12.542,65 € 
3 x 200 Ampere 14.944,83 € 17.784,35 € 

 

Weitere Informationen zum Thema Baukostenzuschüsse finden Sie in den „Ergänzenden Bedingungen“ der Überlandwerk Leinetal GmbH zur 

Niederspannungsanschlussverordnung in der jeweils gültigen Fassung. 

 

Erhebung der Baukostenzuschüsse ab Umspannung Mittelspannung / Niederspannung 

Anschluss an die jeweilige Netzebene im Netzgebiet  BKZ in € / kW (Netto)  
(Arithmetisches Mittel der 

 Leistungspreise >= 2.500 h) 
Mittelspannung 149,26 €/kW 
Umspannung Mittelspannung / Niederspannung 208,50 € /kW 

 

Die Nettopreise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

Diese Preise gelten vorbehaltlich einer Anpassung von Netzentgelte auch in vorgelagerten Netzebenen. 

Wird eine Anpassung der Netzentgelte in einer vorgelagerten Netzebene vorgenommen, so hätte dies ggf. 

auch eine Anpassung der Netzentgelte der Überlandwerk Leinetal GmbH zur Folge. 

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten. 

 


